
                                                                                       
Д У М А

Лазовского муниципального района
Приморского края

                                                                                                                          
Р Е Ш Е Н И Е 

Принято Думой Лазовского
муниципального района 

21 ноября 2018 года

О внесении изменений в Устав
Лазовского муниципального района

       В соответствии с Федеральными законами от 23 июня 2016 № 197-ФЗ  "О внесении
изменений  в  статью  26.3  Федерального  закона  "Об  общих  принципах  организации
законодательных (представительных)  и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  от  26  июля  2017 г.  N  202-ФЗ  "О
внесении  изменений  в  Федеральный  закон  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации" и статью 9.1 Федерального закона "О физической
культуре и спорте в Российской Федерации", от 20 июля 2018 г.  № 244 -ФЗ  "О внесении
изменений  в  Федеральный  закон  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации" в части права органов местного самоуправления
городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа
с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по
защите  прав  потребителей",  руководствуясь  Федеральным  законом   от   06.10.2003  года
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправлении  в  Российской
Федерации», Уставом Лазовского муниципального района, Дума Лазовского муниципального
района

Р Е Ш И Л А:

1.   Внести в Устав Лазовского муниципального района следующие изменения:
1.1  статью 41 дополнить пунктами 14,15,16 следующего содержания:
«14)  осуществление  мероприятий  в  сфере  профилактики  правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в
Российской Федерации"».

«15)  оказание  содействия  развитию  физической  культуры  и  спорта  инвалидов,  лиц  с
ограниченными  возможностями  здоровья,  адаптивной  физической  культуры  и  адаптивного
спорта».

«16)  осуществление  мероприятий  по  защите  прав  потребителей,
предусмотренных Законом Российской  Федерации  от  7  февраля  1992 года  N 2300-I  "О  защите
прав потребителей"».

2.  Направить  настоящее  решение  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской
Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  газете  «Синегорье»  после  его
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после его
государственной регистрации.

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                                        Ю.А. Мосальский

с. Лазо
21.11.2018 г.
№ 128-МПА

http://internet.garant.ru/#/document/10106035/entry/44
http://internet.garant.ru/#/document/71428030/entry/0

	В соответствии с Федеральными законами от 23 июня 2016 № 197-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26 июля 2017 г. N 202-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 9.1 Федерального закона "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", от 20 июля 2018 г. № 244 -ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом Лазовского муниципального района, Дума Лазовского муниципального района

